deniers eonteiz et uomhreis et a eaulz loiaiemenl et entieieinent delivreis. et recognissons

enror nos quaitre chivelliers d«;sor noineis, que Ii dis citains et < omniuniteit «le Mes ont

!•"> asseis fait aux dittes personnes loul a lor greit ile tous les damaiges, «nustanges et perdes,

que les ditt.-s personnes et chascun d eaulz tuit ensemble «?t clias« uns |«r luv avoient sous-

tenut et cnc«>rrut on scruce de dis citains et «le lai «litte communitei on fait et pour I oce«>ison

de la «litte werre et «le tous autres litis, soit eu chivalz, en armes, en bernez, soil en toutes

au l res chnzes queiles quelles soient et peu.xent e.-lie, en teile uianiere que nulles des [>er-

m sonnes desor noineis ne autres pur eaulz ne l«\s en pueent jamaix a uul jor rien demandeir

ne reclameir encontiv l«>s «Iis citains et la «lite cotninuniteit ne cncoulre nul d eaulz de toutes

les chozes desor «liltes ne «!«• nulles d elles, et en devons |iorleir paix et porlcrons aus «Iis

citains et communiteis lioniie paix et boiine warautixe des chozes «lesus diles encontre les

«littes personnes et eueontre tous autres, i|Ue riens lor en vorroieut deinaudeir ne demaiide-

£> loient pur les personnes ilevant «littes ou por aueuues «I elles en tout «>u en parlie, gramle ou

petite. en toutes res «böses desour dites avons nous proinis et prouiittons par t-es lettres a

tenir a faire et a esseuir ['.') tout eiitliiereinent aus dis citains et coiiuiiuniteit par nos fois

sor ceu de pari nos «lonnees en la inaiu dou notaire « i «lesous r.omeil ot sor poine d escu-

meniemenl et obli|<uti<»ii de tous nos biens inoiblcs et non inoibles prewns et a venir; et

»» nous en mctlons en «est cais en la juridiction et en la coheirion de boine liononible I ofli-

r iaul de Mes, qui «jue soit |*>r le temps, toutes exception*, an les et «lefenscs de «Iroil et de

fait et tous privilaiges arriers mis. en tesmoignage de la queile chose et pour «eu que ferin«'

soit et estamble, nos Waltbiers, Berlolz, Vricbemans et Wolmers chivelliers desor noineis

avons mis n«»z propres snielz. en ces presentes lettres et avons pour plus ptund seurteit de

;ß «Iis eilains et «omniuniteit prieil et ivquis I ofliciaul de Mes le siege vacant en la personne

«le Perin Wiric cleix-, notaires jureit «l«> la c«»urt de Mes, qu il voille * iiietlr«- le sai«.'l «le la

ditte courte de Mes en «es presentes lettres nivos l«.'s
b |wr plus prand foil a avoir «les «h«>ses

«lesor diles. et nous ofticiaul de Mes le si«jp>- vacant «lesor dis a la prieire et a la requesle «le